
GOVERNO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  
PRO-REITORIA DE GESTÃO PARA PESSOAS  

 
Pro-Reitoria de Gestão Para Pessoas - PROGEPE 

Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA CEP 45.600-923 

www.ufsb.edu.br 

  

A PRO-REITORIA DE GESTÃO PARA PESSOAS, considerando o subitem 4.10.1 do Edital nº 

02/2023 do Concurso Docente do Magistério Superior da Universidade Federal do Sul da Bahia 

de 28 de fevereiro de 2023, após análise dos recursos, DIVULGA: 

 
 

RESULTADO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

 

 

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DE EMPRESAS, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E 

TURISMO 

 

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 
202302003803 ALICE CAROLINA AMES Ampla Concorrência 
202302003791 ALTEMAR FELBERG Ampla Concorrência 
202302003725 ANTONIO BATISTA DA SILVA OLIVEIRA Ampla Concorrência 
202302003719 ATTAWAN GUERINO LOCATEL SUELA Ampla Concorrência 
202302003721 CAMILA SANTANA DOS SANTOS Ampla Concorrência 
202302003779 CLAUDIA MONTEIRO FERNANANDES Ampla Concorrência 
202301003710 CRISTOVAO BOMFIMSILVA DOS SANTOS Cotas para Negros 
202302003792 DAYVID SOUZA SANTOS Cotas para Negros 
202302003793 EDELMIRA RODRIGUES DA COSTA Ampla Concorrência 
202302003848 FLAVIO SANTOS FONTANELLI Ampla Concorrência 
202302003828 FLÁVIO CONTRERA Ampla Concorrência 
202302003854 GEOVÂNIA SILVA DE SOUSA Ampla Concorrência 
202302003855 IGOR DANTAS FRAGA Ampla Concorrência 
202302003722 IJEAN GOMES RIEDO Ampla Concorrência 
202302003808 IURY TEIXEIRA DE SEVILHA GOSLING Ampla Concorrência 
202302003761 JONATHAN ALVES MARTINS Ampla Concorrência 
202302003736 LEONARDO OLIVEIRA NASCIMENTO Ampla Concorrência 
202302003768 LUZILEA BRITO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 
202302003759 MARILU NEIVA LIRA Ampla Concorrência 
202302003747 MATHEUS DE OLIVEIRA SOUZA Ampla Concorrência 
202302003745 POLIANA SILVA DOS SANTOS Ampla Concorrência 
202302003850 POLLIANY APARECIDA LOPES DE CARVALHO Ampla Concorrência 
202302003717 ROGER DA SILVA WEGNER Ampla Concorrência 
202302003750 RUAN SANTOS SILVA Ampla Concorrência 
202302003842 TALITHA NERIS DAMASIO Ampla Concorrência 

 

 

ÁREA: EDUCAÇÃO 

 

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 

202302003714 ALAÉRCIO MOURA PEIXOTO DE JESUS Cotas para Negros 
202302003857 ANDREI STEVEEN MORENO RODRIGUEZ Ampla Concorrência 



GOVERNO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  
PRO-REITORIA DE GESTÃO PARA PESSOAS  

 
Pro-Reitoria de Gestão Para Pessoas - PROGEPE 

Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA CEP 45.600-923 

www.ufsb.edu.br 

  

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 

202302003816 APARECIDA DE FÁTIMA ANDRADE DA SILVA Ampla Concorrência 
202302003811 CLAUDIANE LIMA Ampla Concorrência 
202302003752 CRISTIANE DOS SANTOS BISPO Ampla Concorrência 
202302003742 ELIANE DOS SANTOS ALMEIDA Cotas para Negros 
202302003724 ERICK ALVES DA SILVA ROCHA Cotas para Negros 
202302003840 JOÃO PAULO MAGALHÃES DOS SANTOS Cotas para Negros 
202302003781 RIVALDO LOPES DA SILVA Ampla Concorrência 
202301003713 ROSIVANIA DA SILVA ANDRADE Cotas para Negros 
202302003810 UARISON RODRIGUES BARRETO Ampla Concorrência 

 

 

ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA/ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

 

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 
202302003729 ARIADNE SOARES MEIRA Ampla Concorrência 
202302003836 CARLA VALÉRIA DA SILVA PADILHA Ampla Concorrência 
202302003755 IGOR LEONARDO NASCIMENTO SANTOS Ampla Concorrência 
202302003735 IUMI DA SILVA TOYOSUMI Ampla Concorrência 
202302003723 JOAO GUILHERME ARAUJO LIMA Ampla Concorrência 
202302003787 LANES BEATRIZ ACOSTA JAQUES Ampla Concorrência 
202302003758 LIDIA RAIZA SOUSA LIMA CHAVES TRINDADE Ampla Concorrência 
202302003760 LUCAS DE OLIVEIRA RIBEIRO Ampla Concorrência 
202302003805 ODILIO COIMBRA DA ROCHA NETO Ampla Concorrência 
202302003716 PETTERSON COSTA CONCEIÇÃO SILVA Cotas para Negros 
202302003734 RAGUIARA PRIMO DA SILVA Ampla Concorrência 

 

 

ÁREA: INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO DE TRANSPORTES 

 

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 
202302003835 ANDRÉ PESSOA PACHECO Ampla Concorrência 
202302003834 BÁRBARA DRUMOND ALMEIDA Ampla Concorrência 
202302003804 GUILHERME PERES DOS SANTOS Ampla Concorrência 
202302003825 KAÍC FERNANDO FERREIRA LOPES Ampla Concorrência 
202301003709 LUIZ ANTONIO SARTI JUNIOR Ampla Concorrência 
202302003800 LUIZ CARLOS DE JESUS MIRANDA Cotas para Negros 
202302003833 MARINA DE ALMEIDA GOMES SORIANO Ampla Concorrência 
202302003799 MATHEUS FRANCISCO DA SILVA Ampla Concorrência 
202302003832 MONIGLEICIA ALCALDE ORIOLI Ampla Concorrência 
202302003821 RODRIGO AGUIAR DOS SANTOS Ampla Concorrência 
202302003731 WELINGTON NOGUEIRA CORDEIRO JÚNIOR Ampla Concorrência 

 

 



GOVERNO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  
PRO-REITORIA DE GESTÃO PARA PESSOAS  

 
Pro-Reitoria de Gestão Para Pessoas - PROGEPE 

Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA CEP 45.600-923 

www.ufsb.edu.br 

  

 

 

ÁREA: PSICOLOGIA SOCIAL COMUNITÁRIA/ESTÁGIO EM PSICOLOGIA 

SOCIAL COMUNITÁRIA 

 

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 
202302003830 CAROLINA DE CARVALHO DUARTE GUIMARÃES Ampla Concorrência 
202302003738 CRISTIANE VALÉRIA DA SILVA Ampla Concorrência 
202302003739 DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 
202302003826 DANIELLE SANTOS DE MIRANDA Ampla Concorrência 
202302003843 DORA TEIXEIRA DIAMANTINO Ampla Concorrência 
202302003853 ELAINE CRISTINA MORAES SANTOS Cotas para Negros 
202302003773 FABIANA DE ANDRADE CAMPOS Ampla Concorrência 
202302003753 GEÍSE PINHEIRO PINTO Cotas para Negros 
202302003841 GIVANILDO DA SILVA NERY Cotas para Negros 
202302003715 JANDERSON CARNEIRO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 
202302003807 JOÃO PAULO ROBERTI JUNIOR Ampla Concorrência 
202302003740 LARISSA FERREIRA NUNES Ampla Concorrência 
202302003733 LEANDRO FERNANDES VIANA Cotas para Negros 
202302003795 LEANDRO LUCATO MORETTI Ampla Concorrência 
202302003822 LEONARDO MARTINS COSTA GARAVELO Ampla Concorrência 
202302003838 LEONARDO TOLENTINO LIMA ROCHA Ampla Concorrência 
202302003770 LETÍCIA CARDOSO BARRETO Ampla Concorrência 
202302003845 MAILSON SANTOS PEREIRA Ampla Concorrência 
202302003727 MARIA DA GRAÇA SILVEIRA GOMES DA COSTA Ampla Concorrência 
202302003852 RAFAELA VASCONCELOS FREITAS Ampla Concorrência 
202302003829 RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO Ampla Concorrência 
202302003757 SIMONE JÖRG Ampla Concorrência 
202302003744 VALÉRIA SOUSA SANTOS Cotas para Negros 

 

 

ÁREA: SAÚDE DA CRIANÇA /TUTORIA/HABILIDADES/ 

PIESC/CONFERÊNCIAS/INTERNATO  

 

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 
202302003856 ALESSANDRA DE OLIVEIRA ABADE Ampla Concorrência 
202302003812 MÁRIO SERGIO ALVES DOS SANTOS Ampla Concorrência 
202302003743 SARA COSTA SILVA Ampla Concorrência 
202302003775 THALITA CRUZ GUIMARAES ALVES Ampla Concorrência 

 

 

ÁREA: SAÚDE DA MULHER/ TUTORIA/ HABILIDADES/ PIESC/ CONFERÊNCIAS/ 

INTERNATO 

 

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 



GOVERNO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  
PRO-REITORIA DE GESTÃO PARA PESSOAS  

 
Pro-Reitoria de Gestão Para Pessoas - PROGEPE 

Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA CEP 45.600-923 

www.ufsb.edu.br 

  

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 
202302003858 MELINDA ALVES DE SANTANA Ampla Concorrência 
202302003802 NATANNE FERRAZ SILVA Ampla Concorrência 
202302003819 ROSEANA FERRAZ DE MORAES Ampla Concorrência 
202302003774 THALITA CRUZ GUIMARAES ALVES Ampla Concorrência 

 

 

 

Itabuna, 22 de março de 2023 

 

 

 

 

CLAUDIA DENISE DA SILVEIRA TÔNDOLO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO PARA PESSOAS 


		2023-03-22T10:35:23-0300




